

Oświadczenie złożone przez senatora Macieja Klimę na 82. posiedzeniu Senatu w dniu 5 sierpnia 2011 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

Realizowanie zadań z zakresu zdrowia publicznego poprzez sprawowanie stałego nadzoru nad warunkami zdrowotnymi żywności, żywienia, prowadzenie działalności przeciwepidemiologicznej w wielu obszarach, edukacja prozdrowotna, stały nadzór sanitarno-higieniczny nad obiektami użyteczności publicznej to tylko niektóre z zadań, realizowanych przez stacje sanitarno-epidemiologiczne. Niestety muszą one ciągle borykać się z ograniczeniami budżetowymi, wizją ograniczenia zatrudnienia, niskimi wynagrodzeniami czy wreszcie likwidacją jednostki.

Z prośbą o wsparcie zwrócili się do mnie pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wieliczce, których wynagrodzenia są niewiele większe od średniej krajowej i znacznie odbiegają od wynagrodzeń pracowników pozostałych urzędów państwowych oraz pracowników wykonujących inne zawody medyczne. Dodatkowo wielickiemu sanepidowi grozi likwidacja ze względu na oszczędności budżetowe. Radni Rady Powiatu Wielickiego zaniepokojeni sygnałami likwidacji Inspekcji Sanitarnej w Wieliczce wystosowali apel, w którym sprzeciwiają się połączeniu inspekcji z inspekcją w Krakowie. Ostatnie lata pokazały, że nie brakuje sytuacji zagrożeń takich jak powódzie czy konieczność nadzoru zanieczyszczonych wód, tak jak to miało miejsce w lipcu br., kiedy zostało skażone ujęcie wody w gminie Wieliczka dostarczającej wodę do pięciu miejscowości w gminie i dzięki szybkiej reakcji sanepidu udało się podjąć odpowiednie działania. Powiat wielicki zamieszkuje 120 tysięcy mieszkańców, w gminie Niepołomice zlokalizowana jest strefa przemysłowa, w najbliższych latach powstanie taka strefa w Wieliczce. Kopalnię Soli „Wieliczka” odwiedza ponad milion turystów, powstają nowe obiekty użyteczności publicznej, ośrodki rekreacyjno-sportowe, rozwija się infrastruktura gastronomiczno-hotelarska, wszystkie te obiekty wymagają nadzoru sanitarnego.

Wojewoda Małopolski uważa, iż powodem do zlikwidowania sanepidu w Wieliczce jest potrzeba oszczędności. Względy finansowe nie powinny być decydujące w sytuacji, kiedy sanepid wiązuje się doskonale ze swoich zadań, dbając o bezpieczeństwo zdrowia publicznego mieszkańców. Dlatego zwracam się do Pana Premiera z prośbą o odpowiedź na następujące pytania.

1. Czy, a jeżeli tak to kiedy, PSSE w Wieliczce zostanie zlikwidowana?
2. Czy powodem likwidacji będą jedynie względy finansowe?
3. Które placówki w Małopolsce zostaną zlikwidowane i kiedy to nastąpi?
4. Czy uważa Pan Premier, że ze względów finansowych należy pozbawić mieszkańców powiatu wielickiego jednostki, która czuwa nad ich bezpieczeństwem w obszarze zdrowia publicznego?

Z wyrazami szacunku
Maciej Klima